MOVIMENTO TRADICIONALISTA GAÚCHO DO MATO GROSSO DO
SUL - MTG-MS

Fundado em 09/02/1990  -  CNPJ: 26.856.641/0001-36

Chapadão do Sul-MS, 25 de abril de 2023.

PORTARIA CIRCULAR 001/2023-MTG/MS

O Movimento Tradicionalista Gaúcho de Mato Grosso do Sul, a

Diretoria Executiva e o Departamento Artístico do MTG-MS, prima pelo bom

andamento e pela transparência dos eventos organizados pela entidade;

A Diretoria Executiva, juntamente com o Departamento Artístico do

MTG-MS, vem através do Diretor Artístico Douglas Darosa, que durante o 17º

Rodeio Artítico e Cultural do MS.

COMUNICAR: Que na Modalidade Danças Gaúchas de Salão

categoria Mirim ocorreu um erro de troca de Planilhas, o casal número 04-

Leonardo e Laís do CTG Chama Crioula foram avaliados com a planilha do

casal 05-Erick e Hanna do mesmo CTG, o erro foi percebido no ato da

conferência da planilha pelo professor, pelo fato da dançarina Hanna ter caído

e a anotoção foi feita na planilha da Laís.

Sendo assim, após analisado os vídeos, apresentados a essa

diretoria, conclui-se que o Casal Leonardo e Laís, são os ganhadores do 1º

Lugar de Danças Gaúchas de salão na Categoria Mirim.

Pedimos desculpas pelo ocorrido.

 Atenciosamente

Douglas Darosa

Diretor Artístico